
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-1210 Smt/Thn  : 2/20202 NID / Nama Dosen 1  : 0021509028 / Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.IKelas  : TF2A4
Nama MK  : Sistem Basis Data SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 40
RUANG  : Waktu  : 08:00-10:30 Jml Peserta  : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202010225181 MUHAMAD SYAHRONI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010225170 JONI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010225168 FADLI ALAMSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010225163 NIDA RACHMATIN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010225341 RAFI PURNAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010225154 RIYOSEFANI PARDAMEAN H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010225153 KELVIN KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202010225165 GADING VIWIEANTI EKA NUR FAZRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010225166 DAVA AULIA KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202010225145 AKMAL FARHAN FAHREZI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202010225158 KHAIRUL FIKRI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202010225183 RIZKY NUR FAADHILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010225160 KAYLISTA NABILA NASTITI KESUMA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202010225164 MUSA FADLY ESTRADA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010225150 NADJIB KURNIA BUDIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202010225147 IVAN PRASTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202010225179 SILVIANA SEVIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202010225148 FATIH RAHMAT DWI CAHYO H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202010225176 DERY RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202010225177 FERDY HARTANTO PRIMANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010225171 BAGUS ARYA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010225159 WAHYU RAHADIAN SETO H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010225185 DANANG ADITYO NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202010225330 MOCHAMMAD FIKRY MAULANA AZHAR H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202010225174 ALI ASGHOR H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202010225167 AKMAL NAJIB H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202010225187 DWI NAFIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202010225169 ARDIANSYAH DWIDAYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202010225155 RIFKY FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202010225188 ARIEL MAULANA WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202010225320 MUHAMMAD HANIF EL SULTHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010225178 ADITYA ILHAM HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202010225186 MUHAMMAD FIQRI RANOTO H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202010225151 SYACHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201810225091 ZAENAL AIIDIL PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202010225175 IQBAL FARIS AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202010225321 JEFRI ANDI HUTABARAT H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202010225157 MUHAMMAD DAFA AGUSTYAN H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202010225152 MUHAMAD RAFLI ALTA ZAHIR H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202010225337 FAUZAN UBAID FADHIL H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 03/03 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 05/05 19/05 26/05 02/06 09/06 16/06 23/06

Jumlah Hadir 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



Ketua Kelas  :
Nama Mahasiswa  :
NPM  :
No. Telp. Mahasiswa  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Telp. Dosen  :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

HARI JAM KELAS RUANG
Rabu 1 TF2A4

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN  : ILMU KOMPUTER / S1
PROGRAM STUDI / SEMESTER  : ILMU KOMPUTER / 2
KODE MK / SKS / MATA KULIAH  : TIF-1210 / 3 / Sistem Basis Data
DOSEN UTAMA  : Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I
DOSEN PEMBIMBING  :
JENIS PERTEMUAN  :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

 

 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Sistem Basis Data HARI / WAKTU  Rabu / 08:00-10:30
NAMA DOSEN  Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I RUANG  
KELAS  TF2A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-03-03
Kontrak Perkuliahan & Rencana Pembelajaran
Semester ( RPS )

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 2021-03-10
Pengenalan Sistem Basis Data

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 2021-03-17
DBMS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 2021-03-24
DBMS 2

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 2021-03-31
FLOWCHART

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 2021-04-07
Entity Relationship Diagram ( ERD )

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 2021-04-14
KUIS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 - GENAP

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Sistem Basis Data HARI / WAKTU  Rabu / 08:00-10:30
NAMA DOSEN  Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I RUANG  
KELAS  TF2A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-04-28
NORMALISASI

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 2021-05-05
Tugas Normalisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 2021-05-19
SQL

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 2021-05-26
Model Basis Data

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 2021-06-02
Physical Basis Data

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 2021-06-09
PRAKTEK ERD

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 2021-06-16
Review

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-1210 Smtr/Thn : 2 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 0021509028 / Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I
NAMA MK : Sistem Basis Data SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM BASIS DATA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810225091 ZAENAL AIIDIL PUTRA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 65.00 72.00 B+

2 202010225145 AKMAL FARHAN FAHREZI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

3 202010225147 IVAN PRASTIO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

4 202010225148 FATIH RAHMAT DWI CAHYO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

5 202010225150 NADJIB KURNIA BUDIAWAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

6 202010225151 SYACHRUL RAMADHAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 70.00 74.00 B+

7 202010225152 MUHAMAD RAFLI ALTA ZAHIR 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

8 202010225153 KELVIN KURNIAWAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 88.00 81.00 A

9 202010225154 RIYOSEFANI PARDAMEAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 70.00 74.00 B+

10 202010225155 RIFKY FERDIANSYAH 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 65.00 72.00 B+

11 202010225157 MUHAMMAD DAFA AGUSTYAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 65.00 72.00 B+

12 202010225158 KHAIRUL FIKRI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 70.00 74.00 B+

13 202010225159 WAHYU RAHADIAN SETO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

14 202010225160 KAYLISTA NABILA NASTITI KESUMA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

15 202010225163 NIDA RACHMATIN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 70.00 74.00 B+

16 202010225164 MUSA FADLY ESTRADA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

17 202010225165 GADING VIWIEANTI EKA NUR FAZRIAH 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

18 202010225166 DAVA AULIA KURNIAWAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

19 202010225167 AKMAL NAJIB 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

20 202010225168 FADLI ALAMSYAH 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I
NAMA MK : Sistem Basis Data SKS : 3 NID : 0021509028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM BASIS DATA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010225169 ARDIANSYAH DWIDAYANTO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

22 202010225170 JONI SETIAWAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 67.00 73.00 B+

23 202010225171 BAGUS ARYA PRATAMA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

24 202010225174 ALI ASGHOR 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 80.00 78.00 A-

25 202010225175 IQBAL FARIS AKBAR 16 16 65.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 72.00 75.00 88.00 82.00 A

26 202010225176 DERY RAMADHAN 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

27 202010225177 FERDY HARTANTO PRIMANDA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 88.00 81.00 A

28 202010225178 ADITYA ILHAM HIDAYAT 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 88.00 81.00 A

29 202010225179 SILVIANA SEVIRA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

30 202010225181 MUHAMAD SYAHRONI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

31 202010225183 RIZKY NUR FAADHILAH 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

32 202010225185 DANANG ADITYO NUGROHO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

33 202010225186 MUHAMMAD FIQRI RANOTO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

34 202010225187 DWI NAFIANTO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

35 202010225188 ARIEL MAULANA WIBOWO 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 88.00 81.00 A

36 202010225320 MUHAMMAD HANIF EL SULTHANI 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

37 202010225321 JEFRI ANDI HUTABARAT 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

38 202010225330 MOCHAMMAD FIKRY MAULANA AZHAR 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

39 202010225337 FAUZAN UBAID FADHIL 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

40 202010225341 RAFI PURNAMA 16 16 65.00 70.00 65.00 0.00 0.00 100.00 67.00 75.00 68.00 73.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I
NAMA MK : Sistem Basis Data SKS : 3 NID : 0021509028
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF2A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM BASIS DATA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom Dwipa Handayani, S.Kom, M.M.S.I


